
 

COMUNE DI PABILLONIS 
(Provincia del Sud Sardegna) 

Via San Giovanni, 7 – 09030 Pabillonis (SU) 

 

UFFICIO DEL SINDACO 
Telefono 070 93529.217 - 220 

PROT. N. 9061 

 

DEL _10.11.2021 

Codicefiscale/partitaIVA 00497620922                    Sito Web  www.comune.pabillonis.su.it               PEC: protocollo@pec.comune.pabillonis.su.it  

email: utpabillonis@gmail.com;  protocollo@comune.pabillonis.su.it  

 

 

ORDINANZA n. 44 del 10.11.2021 

OGGETTO: Accensione in deroga caldaie riscaldamento Scuola Media/elementare e Materna 

 

 
          CONSTATATO ormai l’imminenza della stagione invernale che comporta quindi l’accesine delle n. 2 

caldaie degli impianti di riscaldamento della Scuola Materna di via Bologna e  dell’edificio scolastico di via 

Boccaccio angolo via Dante che accoglie la Scuola Elementari e Medie, al fine di garantire ambienti salubri 

per lo svolgimento delle attività scolastiche. 

  

PRESO ATTO che sono in corso le procedura per la messa a norma dei n. 2 impianti di 

riscaldamento; 

 

           CONSTATATO, che è stato affidato alla ditta Prinzis Antonello di Sardara, l’incarico di 3° 

Responsabile dei lavori di conduzione, manutenzione programmata delle centrali termiche a servizio degli 

impianti di riscaldamento degli edifici scolastici e manutenzione programmata impianti di condizionamento 

edifici comunali. 

         CONSIDERATO, che il 3° Responsabile ha predisposto le procedure di attivazione delle n. 2 caldaie 

degli impianti di riscaldamento della Scuola Media/Elementare e Materna. 

 

 RITENUTO dover garantire nelle more dell’ottenimento dei CPI , e conseguente agibilità dei locali, 

l’accensione in deroga di detti impianti a decorrere dal 15.11.2021 come previsto dalla normativa Nazionale 

sul consumo energetico, in relazione alla necessità di garantire un ambiente salutare alle attività scolastiche. 

  

         VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

O R D I N A 

- l’accensione in deroga dei seguenti n. 2  impianti: 

- Scuola Elementare/Media  via Boccaccio/via Dante;  

- Scuola Materna via Bologna; 

 

a decorrere dal 15.11.2021 come previsto dalla normativa sul consumo energetico Nazionale,  
nel rispetto del seguente calendario 

accensione solo mattina  per la durata di 3 ore dal lunedì al sabato.  

 

E’ fatto obbligo al 3° Responsabile l’osservanza e l’esecuzione della presente ordinanza. 

                                                  

                                                                                                                    IL SINDACO 

                                                                                                         Riccardo Sanna 
                                                                                                               Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 

__________________________________________ 

- all’Ufficio Tecnico                                                            - SEDE; 

- all’Albo Pretorio                                                                - SEDE; 

- alla Provincia del Sud Sardegna                                         - CARBONIA; 

- AL 3° Responsabile ditta Prinzis Antonello                       - SARDARA. 
 


